
  Zasedání 29.11.2024 

1 
 

Zápis 
ze zasedání Zastupitelstva obce Dětřichov u Moravské Třebové, které se  

konalo 29.11.2024 v 18:00 hod. v zasedací místnosti Obecního úřadu 

Přítomni: J. Schiller, M. Janků, J. Holínka, M. Kunc, J. Kvapil, M. Kvapil 

Nepřítomni: L. Halvová-omluvena 

Předsedající konstatoval, že obecní zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

Pozvánka na schůzi OZ byla vyvěšena na úřední desce obce od 22.11.2024 do 29.11.2024. 

Zapisovatelem zápisu byl určen pan Radek Růžička. 

Ověřovateli zápisu byli určeni pan Jan Holínka a pan Milan Kunc. 

Program:  

1. Rozpočet obce na rok 2025. 

2. Závazné ukazatele rozpočtu na rok 2025. 

3. Rozpočet MŠ na rok 2025. 

4. Rozpočtová opatření. 

5. Nákup pozemku v obci a k.ú. Dětřichov u Moravské Třebové p.č. 304/3. 

6. Prodej obecního pozemku v obci a k.ú. Dětřichov u Moravské Třebové p.č. 793/3 (odděleno GP 

z p.č. 793/1). 

7. Prodej obecních pozemků v obci a k.ú. Dětřichov u Moravské Třebové p.č. 702/61 a p.č. 702/105. 

8. Žádost o koupi obecních pozemků v obci a k.ú. Dětřichov u Moravské Třebové p.č. 1217 a  

p.č. 1291. 

9. Žádost o koupi obecních pozemků v obci a k.ú. Dětřichov u Moravské Třebové p.č. 795 a  

p.č. st. 97. 

10. Smlouva o sběru, svozu a odstranění odpadu na rok 2025 č. KO/2025/02 mezi obcí a firmou 

Technické služby Moravská Třebová. 

11. Žádost o poskytnutí finančního daru pro Charitu Moravská Třebová. 

12. Nákup nových lehátek a matrací do MŠ. 

13. Vklad majetku do zřízené PO Mateřská škola Dětřichov u Moravské Třebové. 

14. Stanovení pravidel pro samovýrobu dřeva. 

15. Dotace na pořízení techniky do obecního lesa (traktor), uzavření příkazní smlouvy na 

administraci a organizaci výběrového řízení na pořízení traktoru do lesa. 

16. Vyhodnocení provedené statistiky silničního provozu v obci a informace o dalším dohodnutém 

postupu v rámci Regionu MTaJ. 

17. Záměr rozšířit veřejné osvětlení o nové lampy na vybraných místech. 

18. Informace o vypsání dotace MMR na podporu obnovy místních komunikací a zařízení dopravní 

infrastruktury a o možnosti podání žádosti o tuto dotaci na opravu horní cesty, cesty k vápnu a 

mostu u mlékárny. 

19. Plán inventur na rok 2024. 

20. Různé. 

Program byl schválen 6 hlasy členů zastupitelstva. 

Průběh:  

1) OZ schválilo vyrovnaný rozpočet obce Dětřichov u Moravské Třebové na rok 2025 s příjmy a výdaji 

ve výši 6,910.000,- Kč. Rozpočet s podrobným položkovým členěním bude vyvěšen na 

internetových stránkách obce.  



  Zasedání 29.11.2024 

2 
 

2) OZ schválilo závazné ukazatele rozpočtu Obce Dětřichov u Moravské Třebové na rok 2025. Návrh 

závazných ukazatelů na rok 2025 byl vyvěšen na úřední desce od 14.11.2024 do 29.11.2024. 

V návrhu jsou uvedeny výše investic a poskytnutých dotací, peněžitých a věcných darů v souladu se 

zákonem o obcích, fyzickým a právnickým osobám. Závazné ukazatele budou vyvěšeny na 

internetových stránkách obce. 

3) OZ schválilo vyrovnaný rozpočet zřízené příspěvkové organizace Mateřská škola Dětřichov u 

Moravské Třebové na rok 2025 s příjmy a výdaji ve výši 3,425.000,- Kč a příspěvek na provoz 

zřízené PO MŠ Dětřichov u M.T. ve výši 200.000,- Kč. Návrh rozpočtu PO na rok 2025 byl vyvěšen 

na úřední desce od 14.11.2024 do 29.11.2024. Rozpočet MŠ bude vyvěšen na internetových 

stránkách obce. 

4) OZ schválilo rozpočtové opatření č. 7/2024 (příspěvek na obnovu, zajištění a výchovu lesních 

porostů do 40 let věku) ve výši 31.270,- Kč. 

5) OZ schválilo rozpočtové opatření č. 8/2024 (úprava rozpočtu k 31.12.2024) ve výši 37,860.500,- Kč. 

6) OZ schválilo nákup pozemku p.č. 304/3, výměra 350 m2, ostatní plocha-ostatní komunikace, v obci 

a katastrálním území Dětřichov u Moravské Třebové za kupní cenu 17.500,- Kč. 

7) OZ schválilo prodej níže uvedeného pozemku v obci a katastrálním území Dětřichov u Moravské 

Třebové: 

- pozemek p.č. 793/3, výměra 375 m2, zahrada, cena 3.750,- Kč, 

- parcela byla oddělena GP č. 251-279/2024 z parcely p.č. 793/1, 

- záměr prodeje schválen OZ 09.08.2024, usnesením č. 4/2024, 

- záměr vyvěšen na úřední desce od 14.11.2024 do 29.11.2024, 

- žádost o prodej podána dne 15.11.2024, 

- kupující xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

8) OZ schválilo prodej níže uvedených pozemků v obci a katastrálním území Dětřichov u Moravské 

Třebové: 

- pozemek p.č. 702/61, výměra 52 m2, zahrada, cena 520,- Kč, 

- pozemek p.č. 702/105, výměra 53 m2, zahrada, cena 1.500,- Kč, 

- součástí pozemku 702/105 je studna, prodejní cena 9.000,- Kč, 

- celková prodejní cena 11.020,- Kč, 

- záměr prodeje schválen OZ 13.09.2024, usnesením č. 5/2024, 

- záměr vyvěšen na úřední desce od 14.11.2024 do 29.11.2024, 

- žádost o prodej podána dne 15.11.2024, 

- kupující xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.  

9) OZ po projednání neschválilo záměr prodeje obecních pozemků p.č. 1217, trvalý travní porost, 

výměra 4147 m2 a p.č. 1291, trvalý travní porost, výměra 4087 m2, oba v obci a katastrálním území 

Dětřichov u Moravské Třebové. 

10) OZ po projednání neschválilo záměr prodeje obecních pozemků p.č. 795, zahrada, výměra 703 m2 a 

p.č. st. 97, zastavěná plocha a nádvoří, výměra 8 m2, oba v obci a katastrálním území Dětřichov u 

Moravské Třebové. 

11) OZ po projednání schválilo smlouvu o sběru, svozu a odstranění odpadu na rok 2025 č. KO/2025/02 

s firmou Technické služby Moravská Třebová s.r.o., Zahradnická 21, 571 01 Moravská Třebová,  

IČ: 25970399. 

12) OZ projednalo žádost společnosti Charita Moravská Třebová, Kostelní náměstí 24/3, 571 01 

Moravská Třebová, IČ: 65189418, o poskytnutí dotace na provoz sociálních služeb na rok 2025. OZ 

schválilo poskytnutí finančního daru ve výši 5.000,- Kč. 



  Zasedání 29.11.2024 

3 
 

13) Starosta informoval zastupitele, že dne 27.02.2024 proběhla v MŠ a ŠJ kontrola z Krajské hygienické 

stanice Pardubice, která zjistila v MŠ závadu při ukládání lehátek a lůžkovin (nedostatečné 

provětrávání). Po zvážení možnosti řešení problému byla pořízena stohovatelná lehátka (26 ks za 

67.574,- Kč). Tato lehátka budou k 31.12.2024 bezúplatně převedena do majetku MŠ Dětřichov u 

Moravské Třebové. OZ vzalo tyto skutečnosti na vědomí. 

14) OZ schválilo bezúplatný převod drobného dlouhodobého hmotného investičního majetku pořízeného 

v průběhu roku 2024 z prostředků obce Dětřichov u Moravské Třebové do majetku zřízené 

příspěvkové organizace Mateřská škola Dětřichov u Moravské Třebové (2x elektrická trouba Mora a 

26x lehátko Dural MIDI, vše v celkové hodnotě 80.201,- Kč). 

15) Zastupitelé po diskusi stanovili pravidla pro samovýrobu palivového dřeva takto:  

- každý občan naší obce má v případě zájmu nárok na 4 m³ dřeva pro vlastní nemovitost v 

katastru obce s trvalým pobytem za cenu 50,- Kč/m³, 

- cena odebraného palivového dřeva nad výše stanovený limit činí 200,- Kč/m3. 

16) Starosta informoval zastupitele o podání žádosti o dotaci Státní zemědělský intervenční fond (SZIF) 

na pořízení techniky do obecního lesa (traktor). Na administraci a organizaci výběrového řízení na 

akci „Technika do obecního lesa“ byla uzavřena příkazní smlouva s firmou AUTHORIA, s.r.o. 

Olomouc. OZ poté schválilo realizaci projektu dle podané žádosti o dotaci na Státní zemědělský 

intervenční fond (SZIF) s názvem „Technika do obecního lesa“, reg. č. 24/001/52772/473/006475 v 

rámci SP Společná zemědělská politika. OZ dále pověřilo starostu obce podpisem Dohody o 

poskytnutí dotace se Státním zemědělských intervenčním fondem (SZIF) na podanou žádost o dotaci 

s názvem „Technika do obecního lesa“, reg. č. 24/001/52772/473/006475 v rámci SP Společná 

zemědělská politika a podpisem kupní smlouvy s dodavatelem vybraným ve výběrovém řízení. 

17) V období od 01.08. do 08.08.2024 proběhlo v úseku od začátku obce (směr Borušov) po 

autobusovou zastávku „Kaplička“ orientační sčítání dopravy a měření rychlosti. Starosta seznámil 

zastupitele se Statistikou silničního provozu v obci Dětřichov u Moravské Třebové, která vycházela 

ze získaných hodnot provozu. Součástí zpracované statistiky jsou i návrhy řešení zklidnění provozu 

v obci a bude společně s výsledky statistik z několika dalších obcí regionu sloužit ke hledání řešení 

problému s dodržováním předepsané rychlosti v rámci Regionu Moravskotřebovska a Jevíčska. OZ 

poté vzalo Statistiku silničního provozu na vědomí. 

18) OZ po projednání schválilo záměr na rozšíření veřejného osvětlení zejména v prostoru horní cesty. 

Konkrétní úseky včetně způsobu provedení a odhadu nákladů budou projednány na některém 

z příštích zasedání. 

19) Starosta informoval zastupitele o vypsání dotace Ministerstva pro místní rozvoj na podporu obnovy 

místních komunikací a zařízení dopravní infrastruktury a o možnosti podání žádosti o tuto dotaci na 

opravu horní cesty, cesty k vápnu a mostu u mlékárny. OZ poté tyto informace vzalo na vědomí. 

20) OZ projednalo a vzalo na vědomí plán inventur na rok 2024. Byly stanoveny inventarizační komise 

pro jednotlivá střediska a členové těchto inventarizačních komisí byli proškoleni. 

Zapisovatel: Růžička Radek   …………………………………………. 

Ověřovatel zápisu: Holínka Jan  …………………………………………. 

Ověřovatel zápisu: Kunc Milan  …………………………………………. 

Starosta obce: Schiller Jan   …………………………………………. 

V Dětřichově u M.T. dne: 09.12.2024 

Na internetových stránkách obce www.detrichovumt.cz byl dokument vyvěšen dne 14.05.2025. 

http://www.detrichovumt.cz/


  Zasedání 29.11.2024 

4 
 

Usnesení 
ze zasedání Zastupitelstva obce Dětřichov u Moravské Třebové, které se konalo 

29.11.2024, č. 6/2024 

Zastupitelstvo Obce Dětřichov u Moravské Třebové projednalo a schvaluje: 

1. Rozpočet obce Dětřichov u Moravské Třebové na rok 2025 s příjmy a výdaji ve výši     

6,910.000,- Kč. 

Hlasování: Pro - 6  Proti - 0  Zdrželo se - 0 

2. Závazné ukazatele rozpočtu Obce Dětřichov u Moravské Třebové na rok 2025. 

Hlasování: Pro - 6  Proti - 0  Zdrželo se - 0 

3. Rozpočet zřízené příspěvkové organizace Mateřská škola Dětřichov u Moravské Třebové na rok 

2025 s příjmy a výdaji ve výši 3,425.000,- Kč a příspěvek na provoz zřízené PO MŠ Dětřichov u 

M.T. ve výši 200.000,- Kč. 

Hlasování: Pro - 6  Proti - 0  Zdrželo se - 0 

4. Rozpočtové opatření č. 7/2024 ve výši 31.270,- Kč (příspěvek na obnovu, zajištění a výchovu 

lesních porostů do 40 let věku).  

Hlasování: Pro - 6  Proti - 0  Zdrželo se - 0 

5. Rozpočtové opatření č. 8/2024 ve výši 37,860.500,- Kč (úprava rozpočtu k 31.12.2024).  

Hlasování: Pro - 6  Proti - 0  Zdrželo se - 0 

6. Nákup pozemku p.č. 304/3, výměra 350 m2, ostatní plocha-ostatní komunikace, v obci a 

katastrálním území Dětřichov u Moravské Třebové za kupní cenu 17.500,- Kč. 

Hlasování: Pro - 6  Proti - 0  Zdrželo se - 0 

7. Prodej níže uvedeného pozemku v obci a k.ú. Dětřichov u Moravské Třebové: 

- pozemek p.č. 793/3, výměra 375 m2, zahrada, cena 3.750,- Kč, 

- kupující xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

Hlasování: Pro - 5  Proti - 0  Zdrželo se - 1 (Kvapil Michal) 

8. Prodej níže uvedených pozemků v obci a katastrálním území Dětřichov u Moravské Třebové: 

- pozemek p.č. 702/61, výměra 52 m2, zahrada, cena 520,- Kč, 

- pozemek p.č. 702/105, výměra 53 m2, zahrada, cena 1.500,- Kč, 

- součástí pozemku 702/105 je studna, prodejní cena 9.000,- Kč, 

- celková prodejní cena 11.020,- Kč, 

- kupující xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.  

Hlasování: Pro - 6  Proti - 0  Zdrželo se - 0 

9. Smlouvu o sběru, svozu a odstranění odpadu na rok 2025 č. KO/2025/02 s firmou Technické 

služby Moravská Třebová s.r.o., Zahradnická 21, 571 01 Moravská Třebová,  IČ: 25970399. 

Hlasování: Pro - 6  Proti - 0  Zdrželo se - 0 



  Zasedání 29.11.2024 

5 
 

10. Poskytnutí finančního daru ve výši 5.000,- Kč společnosti Charita Moravská Třebová, Kostelní 

náměstí 24/3, 571 01 Moravská Třebová, IČ: 65189418 na provoz sociálních služeb na rok 2025.  

Hlasování: Pro - 6  Proti - 0  Zdrželo se – 0 

11. Bezúplatný převod drobného dlouhodobého hmotného investičního majetku pořízeného 

v průběhu roku 2024 z prostředků obce Dětřichov u Moravské Třebové do majetku zřízené 

příspěvkové organizace Mateřská škola Dětřichov u Moravské Třebové (2x elektrická trouba 

Mora a 26x lehátko Dural MIDI, vše v celkové hodnotě 80.201,- Kč).  

Hlasování: Pro - 6  Proti - 0  Zdrželo se - 0 

12. Realizaci projektu dle podané žádosti o dotaci na Státní zemědělský intervenční fond (SZIF) 

s názvem „Technika do obecního lesa“, reg. č. 24/001/52772/473/006475 v rámci SP Společná 

zemědělská politika, uzavření Dohody o poskytnutí dotace se Státním zemědělských 

intervenčním fondem a uzavření kupní smlouvy na dodávku techniky do obecního lesa 

s dodavatelem vybraným ve výběrovém řízení. 

Hlasování: Pro - 6  Proti - 0  Zdrželo se - 0 

13. Záměr na rozšíření veřejného osvětlení.  

Hlasování: Pro - 6  Proti - 0  Zdrželo se - 0 

 

Zastupitelstvo Obce Dětřichov u Moravské Třebové projednalo a neschvaluje: 

1. Záměr prodeje obecních pozemků p.č. 1217, trvalý travní porost, výměra 4147 m2 a p.č. 1291, 

trvalý travní porost, výměra 4087 m2, oba v obci a katastrálním území Dětřichov u Moravské 

Třebové. 

Hlasování: Pro - 0  Proti - 6  Zdrželo se - 0 

2. OZ po projednání neschválilo záměr prodeje obecních pozemků p.č. 795, zahrada, výměra 703 m2 

a p.č. st. 97, zastavěná plocha a nádvoří, výměra 8 m2, oba v obci a katastrálním území Dětřichov 

u Moravské Třebové. 

Hlasování: Pro - 0  Proti - 6  Zdrželo se - 0 

 

Zastupitelstvo Obce Dětřichov u Moravské Třebové bere na vědomí: 

1. Pořízení 26 ks stohovatelných lehátek v celkové hodnotě 67.574,- Kč. 

2. Statistiku silničního provozu v obci Dětřichov u Moravské Třebové. 

3. Informace o vypsání dotace MMR na podporu obnovy místních komunikací a zařízení dopravní 

infrastruktury a o možnosti podání žádosti o tuto dotaci na opravu horní cesty, cesty k vápnu a 

mostu u mlékárny. 

4. Plán inventur na rok 2024. 



  Zasedání 29.11.2024 

6 
 

 

Zastupitelstvo Obce Dětřichov u Moravské Třebové ukládá: 

1. Starostovi obce podepsat Dohodu o poskytnutí dotace se Státním zemědělských intervenčním 

fondem (SZIF) na podanou žádost o dotaci s názvem „Technika do obecního lesa“, reg. č. 

24/001/52772/473/006475 v rámci SP Společná zemědělská politika. 

2. Starostovi obce podepsat kupní smlouvu na dodávku techniky do obecního lesa s dodavatelem 

vybraným ve výběrovém řízení.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Zapisovatel: Růžička Radek   …………………………………………. 

 

 

 

 

 

 

Ověřovatel zápisu: Holínka Jan  …………………………………………. 

 

 

 

 

 

 

Ověřovatel zápisu: Kunc Milan  …………………………………………. 

 

 

 

 

 

 

Starosta obce: Schiller Jan   …………………………………………. 

 

 

 

 

 

 

 

V Dětřichově u M.T. dne: 09.12.2024 

Na internetových stránkách obce www.detrichovumt.cz byl dokument vyvěšen dne 14.05.2025. 

http://www.detrichovumt.cz/

